



Informacyjny

Biuletyn

Egzemplarz bezpłatny ISSN 1643-4234

Wrzesień 2014 • Nr 5/2014 (84)

Gminy Boronów



W NUMERZE:

1. Dożynki Powiatu Lublinieckiego w Boronowie str. 3
2. Z prac Rady Gminy str. 5
3. Karta dużej rodziny str. 6
4. Nowy okres zasiłkowy str. 6
5. Pod Egidą GOK str. 6-7
6. Rozpoczęcie roku szkolnego str. 8
7. Narodowe czytanie w Gimnazjum w Boronowie str. 8
8. "Co nas łączy - co nas różni?" str. 9
9. Sekcja szachowa w Boronowie str. 10





Dożynki Powiatu Lublinieckiego w Boronowie 23 – 24 sierpnia 2014



*„Przynieśli nam wieniec,
Z kłosów naszej ziemi,
Ślicznie przewijany,
Wstęgami krasnemi!”*

(M. Konopnicka.)

Po raz pierwszy w historii samorządu nasza gmina dostąpiła zaszczytu organizowania Dożynek Powiatu Lublinieckiego. To wielkie przedsięwzięcie i wielka promocja naszej gminy oraz Gminnego Ośrodka Kultury, który był głównym organizatorem tego wielkiego święta rolników całego powiatu.

Zgodnie z wielowiekową tradycją, która każe uroczystość dziękować za plony i pochylić się na trudem ciężkiej pracy rolnika o godzinie 13:00 w naszym pięknym zabytkowym kościele uroczystość przystrojonym na tę wielką okazję, odbyła się uroczysta dziękczynna Msza Święta, w czasie której dziękowano Bogu za plony. Do kościoła przybyli Starostowie Dożynek Państwo Barbara i Józef Kożuchowie, Włodarz Powiatu Lublinieckiego Joachim Smyła, Wójt Gminy Boronów Rufin Majchrzyk, wójtowie gmin powiatu lublinieckiego, rolnicy, samorządowcy z gmin sąsiadujących, radni powiatu i radni gminy, goście z Komorni Lhotki, goście z Anglii, młodzież w pięknych strojach ludowych i harcerze w mundurach, panie w tradycyjnych strojach z Psar i Strzebinia, Lisowa i Herb oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście. Przepięknie przystrojony na tę okoliczność stół Pański sycił oczy wszystkich zgromadzonych wiernych; wieniec i chleby dożynkowe spoczywające na honorowym miejscu ołtarza podkreśliły religijny i tradycyjny charakter tej niecodziennej uroczystości. Msza Święta dziękczynna koncelebrowana przez księdza proboszcza naszej parafii Wenera Olejnika i księdza seniora Jerzego Roboka dostarczyła wielu wzruszeń, pozwoliła zatopić się w rozmyśleniach nad móżolem i sensem ciężkiej pracy rolników.

O oprawę muzyczną Mszy Świętej zadbał pan Paweł Sukiennik wspólnie z Pauliną Pająk i orkiestrą dętą z Domu Kultury w Strzebinu. Modlitwę wiernych odczytały członkinie Studia Teatralnego z GOK-u w Boronowie i harcerze, którzy na tę uroczystą okazję założyli galowe mundury.

Po Mszy Świętej wszyscy uczestnicy uroczystości udali się przed kościół, by w radosnym nastroju przejechać korowodem ulicami Boronowa na miejsce imprezy przed scenę plenerową, gdzie odbyła się dalsza, świecka już część uroczystości. Korowód poprowadził samochód OSP z Boronowa oraz orkiestra dęta ze Strzebinia, przyszedli adepci naszej kadry narodowej piłki nożnej, bryczki udekorowane wstążkami i kwiatami oraz przyozdobione traktory i platformy. Korowód, jak co roku, z a c h w y c i ł p o m y s ł o w o ś c i ą mieszkańców Boronowa, Grojca, Huciska, Zumpów, Dębowej Gór oraz gości z Psar, Strzebinia, Babienicy. Widać było inwencję twórczą autorów scenek odgrywanych na wozach, platformach, która coraz bardziej zaskakuje zebranych na trasie widzów, a tegoroczne hasła dożynkowe odnosiły się również do aktualnej sytuacji politycznej, bo przecież „my te jabłka sami przerobimy”. Barwny korowód dożynkowy zaanonsowała orkiestra dęta grając dziarskiego marsza.

Oficjalna część dożynek rozpoczęła się od powitania przybyłych z korowodem Starostów tegorocznych dożynek Państwa Barbarę i Józefa Kożuchów, gospodarza tegorocznych dożynek Wójta Gminy Boronów Rufina Majchrzyka, współgospodarza Starostę Powiatu Lublinieckiego Joachima Smyła, burmistrzów Edwarda Maniurę z Lublińca i Alojzego Cichowskiego z Woźnik, Wójtów: Herbów - Romana Banducha, Ciasnej - Jerzego Kuleja, Kochanowic - Ireneusza Czecha, Koszęcina - Grzegorza Ziaję, Sekretarza Gminy Pawonków - panią Irenę Sikora przez członkinie studia teatralnego działającego przy GOK.

Po powitaniach nastąpił najważniejszy moment każdego dożynek – Starostowie dożynek państwo Barbarę i Józefa Kożuchowie powierzyli chleb i wieniec dożynkowy Wójtowi Gminy panu Rufinowi Majchrzykowi, który przyjął dary z wdzięcznością i szacunkiem, obiecując, że będzie dzielił chleb sprawiedliwie, następnie młodzież

witająca gości przekazała chlebki staroście powiatu i wójtom gmin. Potem głos przekazano gościom, którzy w pięknych słowach wyrazili radość z uczestnictwa w uroczystości Dożynek Powiatu Lublinieckiego.

Po zakończeniu części oficjalnej święta plonów orkiestra dęta z Domu Kultury w Strzebinu dała pokaz swych umiejętności i zagrzała widzów do zabawy, która zapowiadała się przednia. Na scenie wstąpili przedstawiciele gmin Ciasna, Herby, Kochanowice, Lubliniec, Pawonków, Woźniki, Boronów i młodzież z Dziewieniszek na Litwie, którzy w krótkich, specjalnie przygotowanych programach zaprezentowali swe gminy.

Duży aplauz publiczności wzbudziły porywające występy zespołów „Karlik” i „Kwaśnica Bawarian Show”, który potem od godziny 21:00 przygrywał do tańca w czasie zabawy trwającej do godziny 24:00. Atrakcyjnym przerywnikiem zabawy tanecznej był wirtuozowski występ tancerzy ognia czarujących swym kunsztem, sprawnością i brawurą. Do zabawy i zachęcał profesjonalny konferansjer potrafiący nawet opornych pobudzić do zabawy i podziwiania tego, co działo się na scenie i poza nią.

Po raz kolejny boronowianie pokazali swą gościnność, pracowitość i radość życia. Mimo podającego momentami deszczu i nie za wysokiej temperatury, bawili się przednio, korzystając z licznych atrakcji – stoisk gastronomicznych, czeskiego wesołego miasteczka, animacji dla dzieci, a przede wszystkim możliwości przebywania razem, bo przecież gmina to wspólnota dumnych ze swej małej ojczyzny, którzy umieją się bawić i pracować dla jej dobra oraz prezentować jej dorobek materialny i kulturowy.

Sobotnie występy dały przedsmak, tego co będzie się działo w niedzielę. Już od godziny 19:00 bawił nas zespół LIGOCIANIE, kultywujący kulturę Śląska. „Szmaciorz haderlok”, czy jak „Jo chodził do szkoły” tradycyjne utwory prof. Adolfa Dygacza

wprowadziły nas w zabawowy nastrój, który udzielił się wszystkim zebranym, discopolowy zespół Zibo rozbawił zebraną publiczność, a uczestnicy programu telewizyjnego Must by the Music zespół Great Line dał „czadu” na scenie, młodzież wspólnie z zespołem śpiewała „Dziewczynę made in Poland”. Sobotnie występy zakończyła dyskoteka, która mimo padającego

deszczu trwała do późnych godzin nocnych. Do zobaczenia za rok na kolejnych dożynkach. Serdecznie zapraszamy wszystkich do obejrzenia galerii zdjęć dożynkowych na stronach www.ugmboronow.pl oraz www.gokboronow.pl i filmiku reklamującego całą dożynkową imprezę. Zapraszamy także na naszego facebooka. Dziękujemy wszystkim

mieszkańcom i gościom za tak liczny udział w obu dniach imprezy dożynkowej. Jeszcze raz udowodniliśmy, że wspólnie potrafimy wiele.

B. Leśniowska, A. Matysiakiewicz



Realizatorem projektu – „Dożynki Powiatu Lublinieckiego w Gminie Boronów – kultywowanie rolniczych tradycji wspólnego świętowania zakończenia zniw” był Gminny Ośrodek Kultury w Boronowie, a projekt współfinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Projekt zrealizowano dzięki wdrażaniu LSR przez LGD „Bractwo Kuźnic” z siedzibą w Poczesnej. Kwota dofinansowania wyniosła 28.000,00 zł.



PODZIĘKOWANIE



Wójt Gminy Boronów oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury dziękują wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w organizację tegorocznych Dożynek Powiatu Lublinieckiego: Księdzu Proboszczowi i Księdzu Jerzemu za liturgię Mszy Świętej, ministrantom, służbie kościelnej, dzieciom, młodzieży i harcerzom, za uświetnienie Mszy Świętej, Panu organiście Pawłowi Sukiennikowi, za oprawę muzyczną. Rolnikom gminy za przygotowanie naszego zabytkowego kościoła. Starostom Dożynek Państwu Barbarze i Józefowi Kożuchom, mieszkańcom Boronowa, Grojca, Zumpów, Huciska, Sitek i Dębowej Góry oraz wszystkim gościom z innych gmin, za przygotowanie tradycyjnie już przepięknego korowodu dożynkowego. Rolnikom, Sołtysom, Radom Sołeckim Policji, Strażakom, Członkom Stowarzyszeń, pracownikom GOK-u, instruktorem pracującym w czasie wakacji nad dekoracją dożynkową i przygotowaniem prezentacji artystycznej, pracownikom Urzędu Gminy oraz paniom ze szkolnej kuchni, za wszelką pomoc i włączenie się we wszelkie prace związane z organizacją tego wydarzenia.

Dziękujemy samorządom gmin powiatu lublinieckiego za aktywne włączenie się w oprawę artystyczną dożynek.

Dziękujemy także Panu Markowi Dyląg za udostępnienie terenu pod organizację dożynek.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom i gościom za tak liczny udział w corocznym święcie rolników.

Dziękujemy za okazaną pomoc finansową następującym firmom i ich właścicielom:

1. PPHU „DOMAX” – Arkadiusz Mika – Boronów,
2. HUCZ Sp. z o.o. spółka k.- Boronów,
3. MEGASET Piekary Śląskie – Pan Andrzej Rymarczyk,
4. ZUH „WIMAR” – Wojciech Sklorz – Boronów,
5. PRYM-ART. – Patrycja Wąjs – Ruda Śląska,
6. BANK SPÓŁDZIELCZY w Koszęcinie,
7. Zakład Masarski „WIĘCEK” Sp. Jawna – Adolf, Dariusz, Klaudiusz Więcek – Psary,
8. „GRAMAR” Sp. z o.o. – Anouar Grati – Lubliniec,
9. „DUO-FEST CATERING” – Sławomir Greupner – Strzebiń,
10. PPHU TRANS-REN – Ryszard Myrcik – Boronów,
11. FPH „HiJ” Joanna i Henryk Masoń – Boronów,
12. „BEKAMA” – Krzysztof Bełkot – Boronów,
13. „INWEST-SANTI” – Mariusz Pogoda – Kamieńskie Młyny.

Dziękujemy wszystkim serdecznie za Wasze zaangażowanie i wsparcie oraz za podjęcie trudu bycia Współgospodarzami tego Święta.

B. Leśniowska

Z PRAC RADY GMINY

Od ostatniej informacji w biuletynie odbyła się jedna sesja w dniu 20.08.2014 r. /XLV/. Główne punkty porządku obrad dotyczyły zmian w budżecie gminy na rok 2014.

Rada Gminy podjęła uchwały w sprawach:

1. Nr 58/XLV/2014 - zmiany w budżecie gminy na 2014 r. W uchwale zmieniono budżet po stronie wydatków o kwotę 12 000,00 zł przeznaczaniem na zwiększenie dotacji celowej dla OSP Boronów na zakup nowego samochodu pożarniczego. Rada Gminy w dniu 29.01.2014 r. podjęła uchwałę o przyznaniu dotacji w kwocie 350 000,00 zł na ten cel. Na jej podstawie i dotacji z Wojewódzkiego Zarządu PSP 250 000,00 zł został ogłoszony przetarg na „Dostawę nowego średniego z napędem 4 x 4 samochodu ratowniczo – gaśniczego”, do którego zgłosiła się tylko jedna firma, a zaoferowana cena jest wyższa o 23 000 zł od wysokości środków przeznaczonych na ten cel. Powodem wyższej ceny jest wzrost kosztów zakupu podwozia do wozu strażackiego. Strażacy z Boronowa uzyskali od sponsorów z terenu Gminy Boronów 11 000,00 zł. Zaszła potrzeba pozyskania jeszcze 12 000,00 zł aby podpisać umowę na zakup i tym samym nie stracić znaczącej dotacji zewnętrznej, która w przyszłości może się już nie powtórzyć. W tym miejscu należy zaznaczyć, że dotację na zakup tego samochodu mogliśmy otrzymać dzięki osobistym staraniom Wicewojewody Pana Andrzeja Pilota.

2. Nr 60 /XLV/2014 - zmiana uchwały Nr 5/XXXIX/2014 o dotacji celowej dla OSP Boronów. W nowej treści uchwały, która została podjęta jednogłośnie dotacja celowa wynosi 362 000,00 zł. Potrzeba zakupu nowego samochodu została szczegółowo opisana w biuletynie nr 2/2014.

3. Nr 61/XLV/2014 – przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiącym własności gminy. Zgodnie z uchwałą budżetową przyznano dotację dla Parafii p.w. NMP Królowej Różańca Świętego w kwocie 25 000,00 zł na realizację zadania związanego z odrestaurowaniem i konserwacją późnorenesansowej boazerii, obrazów w Stallach, drzwi do zakrystii oraz ambony w kościele parafialnym.

Pełne teksty uchwał można znaleźć na stronie internetowej gminy Boronów www.ugm.boronow.pl.

E. Czyż



Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ulic Wolności i Wojska Polskiego od strony południowo-wschodniej - etap II



Przebudowa nawierzchni wraz z odwodnieniem ulicy Powstańców Śl. oraz ulic przyległych



Aktualne inwestycje na terenie Gminy Boronów

Lp	INWESTYCJA	FINANSOWANIE	ETAP REALIZACJI / WYKONAWCA	TERMIN ZAKOŃCZENIA
1	Przebudowa nawierzchni wraz z odwodnieniem ulicy Powstańców Śl. oraz ulic przyległych	Koszt inwestycji wg. kosztorysu ofertowego: 1.621.913,28, otrzymano dofinansowanie w wysokości 810.956,00 zł ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg (schetyńówki)	Trwają prace budowlane, wykonawcą jest firma P.U.H. DOMAX, Arkadiusz Miła, ul. Grabińska 8, Boronów	listopad 2014 r.
2	Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ulic Wolności i Wojska Polskiego od strony południowo-wschodniej - etap II	Koszt inwestycji wg. kosztorysów ofertowych: 1.230.814,18 zł brutto, całość inwestycji finansowana ze środków własnych Gminy Boronów	zakończono prace budowlane, inwestycja zgłoszona do odbioru końcowego	październik 2014
3	Wykonanie projektu budowlano - wykonawczego kanalizacji sanitarnej na ul. Wolności (Siudejka)	Koszt projektu: 23.985,00 zł brutto, finansowany w całości ze środków własnych Gminy Boronów	Trwają prace projektowe, wykonawcą jest firma BIPROMAG 1 sp. z o.o., ul. Toszecka 99, Gliwice	październik 2014
4	Przebudowa ulicy Dworcowej, ul. Ogrodowej, ul. Wojska Polskiego i ul. Ligonia w Boronowie wraz z budową odwodnienia - PROJEKT	Koszt projektu: 24.108,00 zł brutto, finansowany w całości ze środków własnych Gminy Boronów	zakończono prace projektowe	sierpień 2014

KARTA DUŻEJ RODZINY

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie informuje, iż pomiędzy Wojewodą Śląskim a Ministrem Pracy i Polityki Społecznej podpisane zostało porozumienie w zakresie realizacji zadania polegającego na zawieraniu umów z podmiotami przystępującymi do rządowego programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny.

Wobec powyższego podmioty gospodarcze (obiekty gastronomiczne, handlowe itp.) działające na terenie naszej gminy mogą przystąpić do programu. Zgłoszeń można dokonywać zarówno pisemnie (informacja na stronie internetowej Urzędu Wojewódzkiego) lub w wersji elektronicznej na adres: matyszkiewicz@katowice.uw.gov.pl.

Koordinatorem spraw związanych z KDR w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach jest Pani Agata Matyszkiewicz – inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej, tel. 32 2077806.

UWAGA RODZICE!!! NOWY OKRES ZASIŁKOWY

SKŁADANIE WNIOSKÓW NA ZASIŁEK RODZINNY I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY NA OKRES ZASIŁKOWY 2014/2015

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie przypomina, że od miesiąca sierpnia 2014 r. można składać:

- wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy 2014/2015 trwający od października 2014 r. do września 2015 r.,
- wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 2014/2015 trwający od listopada 2014 r. do października 2015 r. można składać od września 2014 r.
- Do wniosków należy dołączyć:
- zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodzie za 2013 r. (wszystkich pełnoletnich członków rodziny),
- zaświadczenie z ZUS-u wysokości składki zdrowotnej opłaconej w 2013 r. (wszystkich pełnoletnich członków rodziny) oraz oświadczenie o dochodach niepodlegających opodatkowaniu w roku 2013 r.,
- zaświadczenie komornika sądowego do funduszu alimentacyjnego,
- ponadto przypominamy o dostarczeniu

z a ś w i a d c z e n i a z e s z k o ł y ponadgimnazjalnej o kontynuowaniu nauki przez dzieci w szkole ponadgimnazjalnej w terminie do dnia 10 września 2014 r.

W sytuacji gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych wymagają potwierdzenia innym dokumentem, tutejszy ośrodek może domagać się takiego dokumentu.

Wnioski będą dostępne w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Boronowie, ul. Dolna 2.

KRYTERIA DOCHODOWE

Świadczenia rodzinne

Świadczenia rodzinne uzależnione są od kryterium dochodowego (od 1 listopada 2014 wzrasta kryterium dochodowe!) i przysługują wówczas, jeżeli dochód rodziny nie przekracza miesięcznie 574 zł w przeliczeniu na osobę w rodzinie lub 664 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne.

Kwoty zasiłku rodzinnego wynoszą:

- 77 zł - na dziecko do 5 lat,
- 106 zł - na dziecko w wieku od 6 do 18 lat,
- 115 zł - na dziecko w wieku od 19 do 24 lat.

Fundusz alimentacyjny

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione są od kryterium dochodowego i przysługują wówczas, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza miesięcznie kwoty 725 zł.

Przy ustaleniu prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego do dochodu rodziny nie wlicza się otrzymanych świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie więcej niż 500 zł.

Kierownik GOPS w Boronowie
Irena Sitek

POD EGIDĄ GOK

Poznajemy podziemny świat

Na brak atrakcji nie mogli narzekać uczestnicy wycieczki do „Sztolni Czarnego Pstrąga” i Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach, którą zorganizowano 29 lipca dla dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach Gminnego Ośrodka Kultury.

Tego pięknego, lipcowego dnia liczna grupa młodych zaangażowanych w ruch kulturalny mieszkańców naszej gminy zwiedziła podziemny świat ukryty pod starym górniczym miastem – Tarnowskie Góry. Po krótkiej podróży autokarem dotarli do Starych Tarnowic i odbyli przechadzkę rozległym, prawie 200

hektarowym parkiem, podziwiając bardzo bogaty drzewostan: buki, dęby tulipanowce, kasztanowce, cisy.

Park ten posiada jeszcze duże atrakcje: są to dwa szyby sztolniowe – szyb „Ewa” i szyb „Sylwester”. Podoszybie szybu „Ewa” stanowi przystań dla łodzi, do której uczestnicy wycieczki zeszli stromymi i krętym schodami, zejście do szybu stanowiło dopiero przedsmak atrakcji, jakie czekały młodych eksploratorów podziemnego świata, Niektórzy z nich przeżyli momenty niepewności podczas wsiadania do chybrotliwych łódek, albowiem zwiedzanie sztolni „Czarnego Pstrąga” odbywa się za pomocą łodzi. Przewodnik przeprowadził uczestników wycieczki od jednego szybu do drugiego, pchając łodzie, a zarazem snując opowieści górnicze.

Po zakończeniu podziemnej podróży



uczestnicy wycieczki z radością powitali piękne słońce i udali się w dalszą drogę, by po krótkiej przechadzce dojść na parking, gdzie czekał na nich autobus, którym dostali się do Zabytkowej Kopalni Srebra. Zwiedzanie tej unikatowej kopalni rozpoczęli od części naziemnej, w której zaprezentowano im za pomocą nowatorskich technik multimedialnych historię kopalni i jej funkcjonowanie.



Uczestnicy wycieczki

Niezwykłe im się wydało połączenie nowoczesności i historii. Następnie mieli dużo radości przy mierzeniu i dobieraniu kasków górniczych, albowiem w celu poznania małego fragmentu podziemnego świata liczącego 1740 m należy zjechać klatką szybową w szybie „Anioł”. Z głębokości 40 metrów weszli w labirynt chodników. Była to pouczająca i emocjonująca wyprawa, bo poszczególne fragmenty chodników eksponowane są poprzez wykorzystanie efektów świetlnych i dźwiękowych. Jednak najbardziej emocjonujące im wydało się spotkanie z duchem kopalni – Skarbnikiem, który

ukazał się w jednej z komór wykutych przez gwarków. Skarbnik opowiedział dzieciom ciekawe historie zawierające wiele mądrości życiowych i przestroż. Po pożegnaniu z duchem kopalni pozostała tylko krótka przejażdżka łodziami i wyjazd na powierzchnię, gdzie czekał autobus.

W drodze powrotnej do się Boronowa młodzi wędrowcy posilili się w restauracji McDonald's, bo czym jest młodzieżowa wycieczka bez wizyty w McDonaldzie?

A. Matysiakiewicz



Sztolnia Czarnego Pstrąga

Narodowe Czytanie w Boronowie

„Narodowe Czytanie” to zainicjowana w 2012 roku przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego ogólnopolska akcja publicznego czytania największych polskich dzieł literackich. Czytanie zostało nazwane „narodowym”, aby podkreślić jego powszechny charakter.

W ubiegłym roku w ponad 700 miejscowościach w całej Polsce odbyło się wspólne czytanie dzieł Aleksandra Fredry.

W tym roku Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski zwrócił się do Rodaków z prośbą, w której czytamy: „[...] pragnę zaprosić Państwa do lektury „Trylogii” Henryka Sienkiewicza. W powieściach tworzących ten cykl pierwszy polski noblista w wyjątkowy sposób połączył głęboki patriotyzm z fascynującą przygodą, a nierzadko komizmem i humorem. „Trylogia” to obraz Polski różnorodnej i wielokulturowej, to wyraz naszych narodowych tęsknot i marzeń, kronika naszych militarnych oraz duchowych zwycięstw.”

Znowu młodzi miłośnicy żywego słowa, tak jak w ubiegłym roku, zaskoczyli swą inwencją mieszkańców naszej gminy, przyłączając się do akcji, bo nie mogło w niej zabraknąć członków Studia Teatralnego „Pod Reflektorami” i Gminnej Biblioteki. Do akcji przystąpili też

harcerze, którzy kultywują tradycje polskich rycerzy i obrońców Ojczyzny. Po oficjalnym zgłoszeniu chęci wzięcia udziału w akcji, uczestnicy otrzymali specjalne plakaty oraz pamiątkową pieczęć, którą pieczętowano kartki upamiętniające udział w akcji.

Dnia 6 września 2014 roku na skwerze przed Gminnym Ośrodkiem Kultury przypomniano fragmenty „Potopu” opisujące drogą Kmicica ku Częstochowie obleganej przez wojska szwedzkie oraz obronę klasztoru jasnogórskiego, bo któraż część „Trylogii” jest bliższa mieszkańcom Boronowa jak nie „Potop”?

Członkowie Studia Teatralnego i harcerze wspólnie odczytali fragment powieści, ale myliłby się ktoby sądził, że byli w swym dziele odosobnieni, otóż nie – do wspólnego czytania przyłączyli się mieszkańcy gminy, którzy z chęcią włączali się do akcji. „Narodowe Czytanie” bowiem stanowi wspaniałą okazję, by raz jeszcze przeżyć zapierające dech w piersiach przygody Sienkiewiczowskich bohaterów.

A. Matysiakiewicz



Stowarzyszenie dla Boronowa aktywnie włączyło się obchody Powiatowego Święta Plonów. Nasi członkowie przygotowali dla gości baloniki oraz ulotki reklamujące działalność stowarzyszenia, częstowali odwiedzających nasze stoisko ciasteczkami. Przygotowano galerię fotograficzną przedstawiającą najważniejsze aspekty naszej działalności: organizację kolonii letnich dla dzieci, doposażenie pracowni komputerowej w szkole podstawowej, akcje „Świąteczna paczka” oraz kiermasz świąteczny.

Maria Ślęzok



Rozpoczęcie roku szkolnego 2014-2015

1 września 2014 roku uczniowie ZPO w Boronowie rozpoczęli kolejny rok szkolny. Tradycyjnie pierwsze powakacyjne spotkanie ze szkołą poprzedziła uroczysta Msza Święta. Następnie uczniowie wraz z nauczycielami udali się do szkoły, gdzie odbyła się uroczysta akademie. Na inauguracji nowego roku szkolnego 2014/2015 oprócz uczniów ZPO, grona pedagogicznego, dyrekcji szkoły obecni byli również rodzice oraz zaproszeni goście. Po okolicznościowych przemówieniach uczniowie wraz z wychowawcami udali się do sal lekcyjnych. W tym roku najmłodsi uczniowie będą uczyli się w dwóch klasach pierwszych. Pierwszoklasiści otrzymali darmowe podręczniki, które przygotowało dla nich Ministerstwo Edukacji Narodowej.

W nowym roku szkolnym życzymy uczniom i nauczycielom wiele zadowolenia i sukcesów. Jest to kolejny rok dający szansę na rozwijanie własnych zainteresowań, zdobywanie nowej wiedzy i doświadczeń.

Katarzyna Janik



Narodowe Czytanie w Gimnazjum w Boronowie

Odpowiadając na inicjatywę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej uczniowie Gimnazjum Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie przyłączyli się do akcji Narodowego Czytania. W bieżącym roku wybór głowy państwa padł na powieści historyczne Henryka Sienkiewicza. W dniu 5 września młodzież zgromadzona w sali gimnastycznej odczytała fragmenty „Potopu”. Uczniowie zostali zapoznani z tymi przygodami Andrzeja Kmicica, które wiążą się z bohaterską obroną Jasnej Góry podczas najazdu Szwedów w XVII wieku. Wybór ten był oczywisty ze względu na położenie Boronowa w pobliżu Częstochowy. W rolę aktorów czytających „Potop” wcielił się uczniowie klasy pierwszej. Liczymy na to, że zachęciliśmy gimnazjalistów do zapoznania się z całym utworem.

Joanna Rutkowska





"Co nas łączy - co nas różni?"



W dniach od 20.08 do 25.08.2014 r. w Zespole Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie był realizowany międzynarodowy projekt edukacyjny.

Projekt pn. "Co nas łączy - co nas różni?" otrzymał dofinansowanie z Polsko - Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży.

Celem projektu było wzajemne poznanie rówieśników i krajów partnerskich, jako droga do zwalczania stereotypów i uprzedzeń.

Pierwszy dzień upłynął na wzajemnym poznaniu się uczestników projektu. Gości z Litwy powitano chlebem i solą. Młodzież zarówno z Polski i Litwy przedstawiła wcześniej przygotowane prezentacje o swoich krajach. W czasie zwiedzania Boronowa byliśmy w wizytą w Urzędzie Gminy, zwiedziliśmy zabytkowy kościół oraz wytwórnię bio - makaronu „Niro”. W siedzibie Zespołu „Śląsk” młodzież nauczyła się podstawowych kroków poloneza, polskiego tańca narodowego, który w znakomity sposób zaprezentowała w czasie powiatowych dożynek. Niezwykle atrakcyjna była praca warsztatowa w klasztorze na Jasnej Górze, w wyniku której powstał fotoraportaż. Podczas pokazu rycerskiego Bractwa Grodu Boronowskiego młodzież dzieliła

się wiadomościami o tradycjach litewskich i polskich. Atrakcji dostarczył również rajd rowerowy, podczas którego uczestnicy zwiedzili najatrakcyjniejsze miejsca Boronowa.

Ważnym elementem wymiany był aktywny udział w uroczystościach dożynkowych, gdzie młodzież przygotowała wystawę materiałów promujących Polskę i Litwę, zdjęcia z realizacji projektu oraz regionalne potrawy do degustacji.

Różnorodne formy działań, które miały miejsce w czasie realizacji projektu: prezentacje, dyskusje, debaty, warsztaty pozwalały na bezpośrednią wymianę poglądów między uczestnikami projektu, dały im sposobność nauki tolerancji, szanowania odmiennych postaw, poglądów, a także wypracowania wspólnych rozwiązań. Cały czas grupa młodzieży zajmowała się dokumentacją, co ułatwiło przygotowanie prezentacji z realizacji międzynarodowego projektu i opracowanie raportu końcowego złożonego do Narodowej Agencji.

Wspólne projekty są dla wszystkich zaangażowanych stron wyzwaniem, ale i szansą. Pełni wrażeń i optymizmu liczymy na dalszą współpracę...

Bożena Ledwoń - koordynator międzynarodowego projektu

Fragment pamiątkowego wpisu do szkolnej kroniki dokonany przez nauczycielki Szkoły Średniej w Dziewieniszkach:

„Zaoferowana propozycja okazała się niezwykle cenna, dzięki niej przyjechaliśmy do Boronowa, poznaliśmy tu wielu serdecznych i gościnnych ludzi. Jesteśmy bardzo wdzięczni Pani dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie Bożenie Ledwoń, która opiekowała się oraz przebywała z młodzieżą podczas naszego pobytu tutaj oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do realizacji projektu. Udało się nam tu zdobyć wiedzę oraz zebrać cenne doświadczenia - mamy nadzieję, że współpraca przyniosła zatem obustronne korzyści. Mamy też nadzieję na powtórzenie podobnej współpracy w przyszłości.”

Projekt finansowany jest z Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży z siedzibą w Warszawie



Sekcja szachowa w Boronowie

Nawiązując do bogatych szachowych tradycji Boronowa w 2013 roku powołano do życia sekcję szachową przy klubie TKKF „Boronovia”. W poniższym artykule pokrótce nakreślona zostanie historia nowej boronowskiej sekcji.

Otóż rok 2013 był okresem, w którym określone zostały ramy organizacyjne sekcji. Klub został zarejestrowany w Polskim Związku Szachowym oraz Śląskim Związku Szachowym.

Do klubu zgłoszeni zostali pierwsi zawodnicy, którym trzeba było wyrobić stosowne licencje. Rok 2013 to nie tylko rok „papierkowej roboty” - sześciu graczy wystąpiło w IX Memoriale imienia Marka Piasty w Nakle Śląskim i jeden z naszych juniorów zdobył w pierwszym swoim starcie tytuł Najlepszego Debiutanta. Jak się później okazało IX Memoriał im. Marka Piasty był zarazem ostatnim, a przyczyną tego były finanse (albo raczej ich brak) tarnogórskich organizatorów.

Dzięki zabiegom organizacyjnym dokonanym w 2013 roku, już w styczniu bieżącego roku drużyna TKKF „Boronovii” Boronów mogła wystartować w rozgrywkach III Ligi Seniorów. Mimo iż drużyna brała udział w rozgrywkach seniorskich, jedna trzecią drużyny

stanowili juniorzy. Trzeba tu dodać, że mecze III ligi rozgrywane były poza Boronowem, bo w Mysłowicach, Wodzisławiu Śląskim, Czerwoncu-Leszczynach oraz dwukrotnie w Rydułtowach. Rozgrywki trzecioliigowe trwały od 12 stycznia do 27 kwietnia. Największym atutem naszej drużyny była postawa szesnastoletniej Magdaleny Jantos, która zajęła indywidualnie trzecie miejsce wśród kobiet rywalizujących w trzeciej lidze.

„Boronovia” jest klubem funkcjonującym przy Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie, dlatego też szczególną opieką otacza młodych adeptów gry królewskiej. Czterech naszych juniorów – Bartosz Małyś, Daniel Brzęczek, Maciej Kubieniec i Wojciech Potempa - brało udział w Indywidualnych Mistrzostwach Śląska Juniorów w Gliwicach, które miały miejsce od 21 do 25 czerwca. Walczyli oni wytrwale przez pięć dni, ze swoimi rówieśnikami z Katowic, Gliwic, Rybnika, Częstochowy i innych silnych ośrodków szachowych. Najlepiej wśród Boronowian wypadł Daniel Brzęczek, który w swojej kategorii do 15 lat znalazł się w pierwszej dwudziestce - był 19. Jest to dość duży

sukces tego zawodnika. Udział Boronowskiej czwórki w tych zawodach, był możliwy tylko dzięki zaangażowaniu dwóch ojców - Pana Wiesława Kubieńca i Pana Leszka Małyśy - dowożących naszych juniorów przez cały okres Mistrzostw na miejsce gry do Gliwic.

Oprócz wyżej wymienionych szachowych imprez, które grane były tempem klasycznym, czyli 90 minut na zawodnika, nasi zawodnicy uczestniczyli także w zawodach granych tempem 15 minut dla gracza. W Turnieju Miast i Gmin rozgrywanym w Radzionkowie zajęli drużynowo piątą lokatę. Brali też udział w Mistrzostwach Woźnik, Psar, Olsztyna, Rusinowic oraz w cyklicznym Grand Prix Radzionkowa.

Funkcjonowanie sekcji szachowej podczas tych pierwszych miesięcy było możliwe dzięki dwóm sponsorom, którym wszyscy Boronowscy zawodnicy chcą serdecznie podziękować za wsparcie finansowe. Klub w jego początkach wspomogli: Pan Andrzej Rymarczyk – prezes firmy „Megaset” z Piekar Śląskich oraz Pan Robert Spojda – prezes firmy „Romibud” z Pyskovic.

A. Malcher

**LKS
JEDNOŚĆ
BORONÓW**

SEKCJA TENISA STOŁOWEGO

Po 2 miesięcznej letniej przerwie wznawiamy treningi sekcji tenisa stołowego. Wszystkich sympatyków tej dyscypliny, niezależnie od wieku oraz umiejętności sportowych

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !

*poniedziałki i czwartki w godz: 18:00 - 20:00
(mała lub duża sala ZPO w Boronowie)*

Udział całkowicie bezpłatny ! Wymagana jedynie raketka, halowe obuwie sportowe oraz CHĘCI DO GRY :)

Dodatkowe informacje - instruktor Mariusz Koczyba tel: 793235454



AGAT



Studio Piosenki Lubliniec



ZIBO



Lisowianki



Orkiestra z Ciasnej



DJ



Canzona z Kochanowic



Młodzież z Dziewieniszek i Boronowa



Karlik



Kwaśnica



LIGOCIANIE

